

ГРУППА ЭЛЕМЕНТ ЛИЗИНГ

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за 2024 год
(данные выражены в тысячах российских рублей)

	Примечание	2024 год	2023 год
Процентный доход по лизингу	18	3 935 376	2 476 610
Прочие процентные доходы, рассчитанные по ЭПС	18	123 507	106 525
Процентные расходы	18	(3 068 980)	(1 581 029)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД		989 903	1 002 106
Выручка от продажи товаров	19	2 286 526	3 043 397
Себестоимость проданных товаров		(2 097 702)	(2 683 824)
ЧИСТЫЙ ДОХОД ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ТОВАРОВ ДЛЯ ПРОДАЖИ		188 824	359 573
Чистый прочий доход	19	582 886	605 122
Чистый прочий расход	19	(34 636)	(35 071)
ДОХОД ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		1 726 977	1 931 730
Чистые расходы от переоценки иностранной валюты		(56)	(48)
ОБЩИЙ ДОХОД ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ФИНАНСОВЫЙ ДОХОД		1 726 921	1 931 682
Изменение резервов под ожидаемые кредитные убытки по чистым инвестициям в лизинг	7	(219 925)	3 980
Изменение резервов под обесценение активов к изъятию в результате прекращения финансового лизинга	9	(184 669)	(48 022)
Изменение прочих резервов	20	44 448	42 332
Расходы на персонал	21	(1 120 532)	(1 073 619)
Прочие операционные расходы	21	(243 210)	(206 542)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		3 033	649 811
Расход по налогу на прибыль	22	135 279	(106 911)
ПРИБЫЛЬ И ОБЩИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД		138 312	542 900
ПРИБЫЛЬ И ОБЩИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД, ПРИХОДЯЩИЙСЯ НА:			
- участников материнской компании		138 117	542 749
- держателей неконтролирующих долей		195	151

Андрей Писаренко
Генеральный директор

26 марта 2025 года



Оксана Рухляева
Финансовый директор

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе должен рассматриваться вместе с примечаниями к данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности, которые являются ее неотъемлемой частью.